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Lokal fördelning av satsningar i 
samband med vårändringsbudgeten 
2026 

Uppsala län 

1 Inledning  

I vårändringsbudgeten för 2026 års räkning gör regeringen ett antal riktade satsningar 

på kommuner och regioners verksamheter. Totalt fördelar regeringen ungefär en 

miljard kronor på kommuner och regioner i vårändringsbudgeten år 2026. Av dessa 

beräknas kommunerna i Uppsala län exempelvis tillföras totalt 1,5 miljoner kronor för 

förstärkning av statsbidraget för inköp av litteratur till skolan, och regionen 3,8 

miljoner kronor för vaccinationspaket för äldre. Satsningarna berör främst skola och 

utbildning, hälso- och sjukvården och det civila försvaret, och beskrivs nedan. 

Länsbladet är inte uttömmande, utan representerar ett urval av satsningar som 

omfattar minst 30 miljoner kronor.  

2 Satsningar på skola och utbildning i 
VÄB26 

Statsbidrag för hjälp med läxor eller annat skolarbete 
utanför ordinarie undervisningstid 

Statsbidraget för hjälp med läxor eller annat skolarbete utanför ordinarie 

undervisningstid syftar till att öka möjligheterna för alla elever att utvecklas så långt 

som möjligt i sitt lärande och bidra till en ökad likvärdighet. Regeringen föreslår i 

vårändringsbudgeten för 2026 att statsbidraget förstärks med 50 miljoner kronor för 

2026. Eftersom den exakta fördelningen av medel ännu inte är fastställd har ingen 

regional nedbrytning gjorts. 

Statsbidrag för inköp av litteratur 

Statsbidraget för inköp av litteratur syftar till att stärka barns och elevers tillgång till 

olika typer av litteratur. Statsbidraget ska användas till tryckta skönlitterära och 

facklitterära böcker. Regeringen föreslår i vårändringsbudgeten för 2026 att 

statsbidraget förstärks med 50 miljoner kronor för 2026. Nedbrytningen baseras på 

tidigare års bidragsramar och är därför indikativ. 
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Språkfrukost 

Regeringen föreslår i vårändringsbudgeten för 2026 en satsning på språkfrukost för 

elever i förskoleklass och årskurs 1–3. Medlen ska användas till personal- och 

frukostkostnader. Regeringen föreslår att 30 miljoner kronor avsätts för 2026. 

Kommunernas och regionernas stöd är ej beräknat eftersom utformningen av 

satsningen är under beredning. 

Tabell 2.1. Satsningar på skola och utbildning i VÄB26 - Uppsala 

Satsning 

Förstärkning av statsbidrag 

för inköp av litteratur 

Kommun Medel – kommuner (mnkr) 

Enköping 0,2 

Heby 0,0 

Håbo 0,1 

Knivsta 0,1 

Tierp 0,1 

Uppsala 0,8 

Älvkarleby 0,0 

Östhammar 0,1 

Summa län 1,5 

3 Resurser för att stärka hälso- och 
sjukvården i VÄB26 

Ökat antal IVF-försök 

Regeringen föreslår i vårändringsbudgeten för 2026 ett nytt statsbidrag om 327 

miljoner kronor till regionerna för att fler ska kunna fortsätta sin IVF-behandling. Det 

ska möjliggöra att antalet offentligfinansierade IVF-försök kan dubbleras och göra det 

möjligt för fler att fortsätta försöka få den familj de önskar, utan att ekonomin stoppar 

dem. Regionernas beräknade stöd är en uppskattning fördelat efter befolkningsstorlek.  

Stärkt bemanning på vårdcentraler och sjukhus under 
sommaren  

Sommaren skapar stora bemanningsproblem i vården när många har semester, 

samtidigt som vårdbehovet består eller på vissa platser till och med ökar. Många 

verksamheter behöver exempelvis anställa vikarier för att klara bemanningen. För att 

möta dessa återkommande problem föreslår regeringen i vårändringsbudgeten för 

2026 en särskild satsning inför sommaren. Regionerna får totalt 250 miljoner kronor 

för att stärka bemanningen, både i primärvården och på sjukhusen. Eftersom den 

exakta fördelningen av medel ännu inte är fastställd har ingen regional nedbrytning 

gjorts. 

Vaccinationspaket för äldre 

Sjukdomen invasiv pneumokockinfektion är förenad med hög sjuklighet och 

dödlighet bland äldre personer och kräver omfattande vårdinsatser. Det är angeläget 

att säkerställa att alla personer över 65 år erbjuds vaccination mot infektionen. För 
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detta föreslår regeringen i vårändringsbudgeten för 2026 att 108 miljoner kronor 

tillförs regionerna för 2026. Regionernas beräknade stöd är en uppskattning fördelat 

efter antal invånare som är 66 år och äldre. De nedbrutna beloppen är indikativa.  

Tabell 3.1. Resurser för att stärka hälso- och sjukvården i VÄB26 - Uppsala 

Satsning 

Region Uppsala 

(Mnkr)  

Vaccinationspaket till äldre 3,8  

Ökat antal IVF-försök 12,6  

4 Satsningar som stärker Sveriges civila 
försvar i VÄB26 

Finansiering av åtgärder för beredskap inom 
livsmedel- och dricksvattenområdet  

I vårändringsbudgeten för år 2026 föreslår regeringen en förstärkning av befintliga 

investeringsstöd som riktar sig till kommuner och regioner i syfte att snabbt stärka 

beredskapen inom livsmedels- och dricksvattenområdet, i synnerhet gällande offentlig 

måltidsverksamhet och dricksvattenförsörjning. Satsningen går inte att bryta ned 

regionalt. Medlen kommer att fördelas enligt den fördelningsnyckel som 

Livsmedelsverket har tagit fram i samarbete med regionala aktörer och myndigheter. 

5 Satsningar på arbetsmarknad i VÄB26 

Sommarjobb och jobb för unga  

Regeringen föreslår i vårändringsbudgeten för 2026 att avsätta 250 miljoner kronor för 

en satsning på sommarjobb och jobb för ungdomar som avslutat årskurs åtta eller nio, 

och för ungdomar efter första eller andra året i gymnasieskolan, samt ungdomar som 

omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret. Jobb för ungdomar riktar sig till 

ungdomar som under 2025 har avslutat, eller under innevarande år kommer att 

avsluta, sin gymnasieutbildning samt ungdomar som omfattas av det kommunala 

aktivitetsansvaret. Förslaget syftar till att öka möjligheterna till arbete för ungdomar i 

kommuner med hög arbetslöshet. Arbetsförmedlingen föreslås få i uppdrag att fördela 

medel till kommuner för att ändamålet. Satsningen pågår till och med årsskiftet 

2026/27. Bedömningen är att cirka 15 000 ungdomar skulle kunna få ett jobb inom 

ramen för satsningen. Eftersom den exakta fördelningen av medel ännu inte är 

fastställd har ingen regional nedbrytning gjorts. 
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